
UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz.1465) w związku z art.229 pkt 3 i art.237 § 1, 3, 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz.572) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-
Jaśkowicach wniesioną pismem z dnia 17.09.2024r. przez Fundację Płatki Śniegu. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 
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Uzasadnienie 

zajętego stanowiska w sprawie skargi  
na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach  

W dniu 17 września 2024r. do Burmistrza Miasta Orzesze wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach (dalej: Skarga). Zgodnie z dyspozycją art.229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.572) skargę 
na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej rozpoznaje rada gminy. Skarżąca podniosła zarzuty: 

- braku znajomości przez Dyrektora „przepisów wiążących niepubliczne placówki”, 
- bezpodstawnego podburzania oraz dezinformowania rodziców małoletniego dziecka, 
- ignorancji i braku współdziałania ze Skarżącą. 
W odpowiedzi na przedmiotową Skargę Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach 

(dalej: Dyrektor) przedstawiła pisemną odpowiedź z uwzględnieniem stanu faktycznego sprawy, 
podstaw prawnych oraz ustosunkowując się do treści zarzutów zawartych w Skardze. 

W dniu 18 października 2024r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała przedmiotową 
skargę i zawnioskowała do Rady Miejskiej o uznanie jej bezzasadności. 

Przeprowadzone postępowanie oraz ocena zebranego w sprawie materiału dowodowego, 
a także uzupełniające wysłuchanie zarówno Skarżącej jak i Dyrektora nie potwierdziło zasadności 
skargi. Skarżąca nie była w stanie wykazać wbrew treści skargi, jakiegokolwiek przepisu prawa 
powszechnie obowiązującego, który miałby zostać naruszony przez Dyrektora. Skarżąca nie wykazała 
również, aby Dyrektor w jakikolwiek sposób miał intencjonalnie „podburzać” lub „dezinformować” 
rodzica małoletniego. Skarga opierała się na subiektywnych odczuciach Skarżącej, która jednak 
nie wykazała żadnej nieprawidłowości w zakresie działania Dyrektora, który działał na podstawie 
przedstawionych przez rodzica małoletniego dokumentów oraz w oparciu o obowiązujące przepisy 
prawa. Skarżąca nie wykazała również w jakikolwiek sposób, aby działanie Dyrektora miało być 
niezgodne z dobrem małoletniego dziecka lub naruszać dyscyplinę finansów publicznych. W ramach 
postępowania wyjaśniającego nie tylko nie potwierdzono naruszenia przez Dyrektora przepisów 
prawa, ale nie wykazano również takiego zamiaru. Subiektywne odczucia Skarżącej związane ze 
zmianą placówki, w której małoletni będzie realizować zajęcia WWR nie mogą uzasadniać złożonej 
skargi. Rodzic małoletniego ma prawo swobodnego wyboru placówki, w której będą realizowane 
zajęcia WWR. Dyrektor działał na podstawie kompletu prawidłowo złożonych przez rodzica 
dokumentów. W szczególności rodzic małoletniego złożył oświadczenie, z którego treści wynikało, iż 
Szkoła Podstawowa nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach jest jedynym miejscem, w którym małoletni będzie 
realizować zajęcia WWR. Po ustaleniu, iż w sprawie zachodzą wątpliwości, Dyrektor zawiesił 
prowadzenie zajęć WWR do wyjaśnienia sprawy. Działanie Dyrektora było prawidłowe i zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa, w kontekście dokumentów jakie zostały złożone przez rodzica 
małoletniego. 

Z uwagi na brak jakichkolwiek znamion wskazujących na naruszenie przepisów prawa przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach, Rada Miejska Orzesze postanowiła 
uznać skargę za bezzasadną. 
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